A1

60.985 Sursee - Winikon (Nachtstern-Linie N85) & @

FAHRPLANJAHR 2026

Stand: 23. Oktober 2025

Nacht ®/® - ®/@ sowie 31.12./1.1.,12.2./13.2.,16.2./17.2.,17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.

->

Luzern ab
Sursee an
Olten ab

Sursee an

Sursee, Bahnhof
Sursee, Park
Sursee, Rothisli
Sursee, Surentalstrasse
Geuensee, Ausserdorf
Geuensee, Chappelimatt
Geuensee, Sternen
Biiron, Eichenmoos
Biiron, Dorf
Biiron, Triengenacker
Triengen, Grund
Triengen, Dorf
Triengen, Forum
Winikon, Post

Triengen, Gisler

98501

0130
0156
0137
0157

0200
0201
0203
0204
0207
0208
0209
0210
0212
0213
0214
0216
0217
0220

98503

02 30
02 56

0300
0301
0303
0304
0307
03 08
0309
0310
0312
0313
0314
0316
0317
0320
0324

98505 «

0330 Triengen, Gisler

03 56 Winikon, Post
Triengen, Forum
Triengen, Dorf
0400 Triengen, Grund
0401 Biiron, Triengenacker
0403 #1’ Biron, Dorf
0404 Biiron, Eichenmoos
0407 Geuensee, Sternen
0408 Geuensee, Chappelimatt
0409 Geuensee, Ausserdorf
0410 Sursee, Surentalstrasse
0412 Sursee, Rothusli
0413 Sursee, Park
0414 Sursee, Bahnhof
04 16 Sursee ab
04 17
0420 Luzern an
0424
Sursee ab
Olten an

98502 98504

0129

0133 @0233
0135 @0235
0136 @0236
0137 @0237
0138 @0238
0140 @0240
0141 @0241
0142 @0242
0143 €0243
0144 @0244
0147 @0247
0149 @0249
0150 @0250
0153 ©0253
0201 0301
0158

0225 0325
0217

0158 0258
0225 0325

Zeichenerklarung
® Freitag
® Samstag
@ Sonntag

=> Fahrplane der Gegenrichtung, bitte weiterblattern

€= Fahrplane der Gegenrichtung, bitte zuriickblattern
@ Abfahrtszeit
@ Ankunftszeit
@ Abfahrtszeit

Als Feiertage gelten: 25.12.,26.12., 01.01., 02.01., 03.04., 06.04., 14.05., 25.05., 01.08.

A Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

© Halt nur zum Aussteigen

@ Selbstkontrolle
&5 Bus

&

Rollstuhlgéngig

Bemerkungen

& siehe https://www.oev-info.ch/de/barrierefrei

Transportunternehmen
PostAuto AG

€ +41 848 818 818 (CHF 0.08/Min)

www.postauto.ch
info@postauto.ch

1/1



	Linie 60.985
	Sursee - Winikon (Nachtstern-Linie N85)
	Nacht 5.V/6.V - 6.V/7.V sowie 31.12./1.1., 12.2./13.2., 16.2./17.2., 17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.

	Winikon - Sursee (Nachtstern-Linie N85)
	Nacht 5.V/6.V - 6.V/7.V sowie 31.12./1.1., 12.2./13.2., 16.2./17.2., 17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.


	Zeichenerklärung
	Bemerkungen
	Transportunternehmen

