

60.985 Sursee - Winikon (Nachtstern-Linie N85)  

Stand: 23. Oktober 2025

Nacht ⑤/⑥ – ⑥/⑦ sowie 31.12./1.1., 12.2./13.2., 16.2./17.2., 17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.

→	98501	98503	98505	←	98502	98504
Luzern ab	01 30	02 30	03 30	Triengen, Gisler	01 29	
Sursee an	01 56	02 56	03 56	Winikon, Post	01 33	02 33
Olten ab	01 37			Triengen, Forum	01 35	02 35
Sursee an	01 57			Triengen, Dorf	01 36	02 36
<b>Sursee, Bahnhof</b>	02 00	03 00	04 00	Triengen, Grund	01 37	02 37
Sursee, Park	02 01	03 01	04 01	Büron, Triengenacker	01 38	02 38
Sursee, Rothüsli	02 03	03 03	04 03	† 1' Büron, Dorf	01 40	02 40
Sursee, Surentalstrasse	02 04	03 04	04 04	Büron, Eichenmoos	01 41	02 41
Geuensee, Ausserdorf	02 07	03 07	04 07	Geuensee, Sternen	01 42	02 42
Geuensee, Chäppelimatt	02 08	03 08	04 08	Geuensee, Chäppelimatt	01 43	02 43
Geuensee, Sternen	02 09	03 09	04 09	Geuensee, Ausserdorf	01 44	02 44
Büron, Eichenmoos	02 10	03 10	04 10	Sursee, Surentalstrasse	01 47	02 47
† 1' Büron, Dorf	02 12	03 12	04 12	Sursee, Rothüsli	01 49	02 49
Büron, Triengenacker	02 13	03 13	04 13	Sursee, Park	01 50	02 50
Triengen, Grund	02 14	03 14	04 14	<b>Sursee, Bahnhof</b>	01 53	02 53
Triengen, Dorf	02 16	03 16	04 16	Sursee ab	02 01	03 01
Triengen, Forum	02 17	03 17	04 17	Luzern an	01 58	02 25
Winikon, Post	02 20	03 20	04 20	Sursee ab	02 25	03 25
<b>Triengen, Gisler</b>	03 24	04 24		Olten an	01 58	02 58
					02 25	03 25

**Zeichenerklärung**

- ⑤ Freitag  
 ⑥ Samstag  
 ⑦ Sonntag  
 → Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte weiterblättern

- ← Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte zurückblättern  
 ● Abfahrtszeit  
 ○ Ankunftszeit  
 □ Abfahrtszeit

- Halt nur zum Aussteigen  
 ☺ Selbstkontrolle  
 Bus  
 ⚡ Rollstuhlgängig

Als Feiertage gelten: 25.12., 26.12., 01.01., 02.01., 03.04., 06.04., 14.05., 25.05., 01.08.

† Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

**Bemerkungen**↳ siehe <https://www.oev-info.ch/de/barrierefrei>**Transportunternehmen**

PostAuto AG  
 +41 848 818 818 (CHF 0.08/Min)  
 www.postauto.ch  
 info@postauto.ch